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Sirküler No: 4410                                                               Sirküler Tarihi:14.02.2025 

 
KONU: İŞLETMENİN MUHASEBESİYLE İLGİLİ OLMAYAN TİCARİ DEFTERLERİN 
ELEKTRONİK ORTAMDA TUTULMASI HAKKINDA TEBLİĞ YAYIMLANMIŞTIR.  
 
14.02.2025 tarih ve 32813 sayılı Resmi Gazete’de Ticaret Bakanlığı tarafından İşletmenin 
Muhasebesiyle İlgili Olmayan Ticari Defterlerin Elektronik Ortamda Tutulması Hakkında Tebliğ 
yayımlanmış bulunmaktadır. 
 
Bilindiği üzere Türk Ticaret Kanunu’nun 64’üncü maddesinin dördüncü fıkrasında yer alan Pay 
defteri, yönetim kurulu karar defteri ve genel kurul toplantı ve müzakere defteri gibi işletmenin 
muhasebesiyle ilgili olmayan defterler de ticari defterler olarak sayılmaktadır. 
 
Tebliğ ile zorunluluk kapsamında olan şirketler; 
 
1-) 01.01.2026 tarihinden itibaren kuruluşu ticaret siciline tescil edilen şirketler, 
 
2-) Kuruluşu ve esas sözleşme değişikliği işlemleri Ticaret Bakanlık iznine tabi olan aşağıda 
belirtilen şirketlerin, 
 
-Bankalar,  
-Finansal kiralama şirketleri, 
-Faktoring şirketleri,  
-Tüketici finansmanı ve kart hizmetleri şirketleri,  
-Varlık yönetim şirketleri, 
-Sigorta şirketleri,  
-Anonim şirket şeklinde kurulan holdingler,  
-Döviz büfesi işleten şirketler,  
-Umumi mağazacılıkla uğraşan şirketler,  
-Tarım ürünleri lisanslı depoculuk şirketleri, 
-Ürün ihtisas borsası şirketleri, 
-Bağımsız denetim şirketleri,  
-Gözetim şirketleri,  
-Teknoloji geliştirme bölgesi yönetici şirketleri, 
 -28.07.1981 tarihli ve 2499 sayılı Sermaye Piyasası Kanununa tabi şirketler ile serbest bölge 
kurucusu ve işleticisi şirketler, 
 
Pay defteri, yönetim kurulu karar defteri ve genel kurul toplantı ve müzakere 
defterlerini 01.07.2025 tarihinden itibaren elektronik ortamda tutmak zorunluluğu 
getirilmiştir. 
 
Zorunluluk kapsamında yer almayan şirketler ise, Tebliğ kapsamında yer alan defterlerini 
ihtiyari olarak elektronik ortamda tutabilecektir. 
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Başvuru ve defterlerin oluşturulması: 
 
-Kuruluşundan itibaren defterlerini elektronik ortamda tutacak şirketlerde defterler, şirketin 
ticaret siciline tescili ile eş zamanlı olarak sistemde oluşturularak aktif hale getirilir. 
 
-Fiziki olarak defter tutmakta iken elektronik ortamda defter tutma yükümlülüğü kapsamına 
giren şirketler, yükümlülüğün doğduğu tarihten itibaren en geç iki ay içinde düzenlenen bir 
kararla birlikte notere başvurarak fiziki defterlerin kapanış onayını yaptırır. 

-Defterlerini ihtiyari olarak elektronik ortamda tutmak isteyen şirketler düzenlenen bir kararla, 
kararın alındığı hesap dönemi içinde notere başvurarak fiziki defterlerin kapanış onayını yaptırır. 

-Kullanıcı bilgileri ile defter kapanış bilgilerinin noter tarafından sisteme tanımlanmasıyla birlikte 
defterler sistemde oluşturularak aktif hale getirilir. 

Ticaret Bakanlığı tarafından elektronik genel kurul ve yönetim kurulu sistemleriyle entegrasyon 
sağlanması hususuna ilişkin   duyuru yapılıncaya kadar Türk Ticaret Kanunun 1527’nci maddesi 
çerçevesinde alınan kararlar kullanıcı tarafından sisteme aktarılması gerekecektir. 

Yürürlük tarihi: 01.07.2025 tir. 

Bilgilerinize sunarız. 
 
Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. 
 
(*) İşbu belge içeriği sadece bilgilendirme amaçlı olup, buradaki açıklamalar dayanak gösterilerek yapılacak işlemler sonucunda 

doğacak zararlardan şirketimiz sorumlu değildir.  

 

 
 
 
 
 
 


